1 Так, 4 августа 1333 года венецианский консул Таны представлял Сенату метрополии 
жалобу на некоего «Татамира» и его подчиненных, вымогавших с венецианских купцов 
дополнительные налоги (см. ссылку на постановление Совета в Di Cosmo 2005, p. 397). 
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Текст копии воспроизводится по изданию Томаса и Тафеля (Thomas 1880, 
no. 125, p. 243–244), основывавшемуся на Белой книге из фондов государствен-
ного архива Венеции (Liber Albus 249), с учетом разночтений в предшествовав-
шем издании Луи де Мас-Латри (Mas-Latrie 1868, p. 583–584), основывавшемся 
на Книге пактов из фондов государственного архива Венеции (Pacta III, fol. 225). 

Латинский текст 

Hoc est exemplum pacti2 cum Husbeco3, imperatore Tartarorum, quod tractauit et 

compleuit nobilis uir Andreas Geno4 ambaxator pro comuni Veneciarum, presentatum 
curie ducali per nobilem uirum Iustinum5, olim consulem Tane, in 1333 mense 
Nouembris, quod translatum fuit de lingua Persayca in linguam Latinam. 

In uirtute eterni Dei et sua magna pietate miserante Osbach6 uerbum nostrum de 

pertinentia Cutluctemir7 ad Machmattoia8 principaliter et maioribus de Tana ad 
comercarios9 et pedacarios10 et multis hominibus et uniuersis. 

Maior populi Venetorum et comune cupientes, ut eorum mercatores uenientes in 
Tanam, habitarent et domos hedificarent ad faciendum mercationes suas, si de gratia 
daretur eis terra, mercatores aduenientes, ut comercium jmperiale juste persoluant, 
mandauerunt postulantes; quorum peticionem exaudiuimus, et dedimus eis in Tanam 
retro hospitalis ecclesiam usque11 ad littus Tenis fluuij locum lutosum, ut habitantes 
domos hedificent, aplicantesque naues suas in Tanam, in quibuscunque ciuitatibus 
contingat eos facere mercationes suas, tres de centum comercium jmperiale juste 
debeant dare; si non facient mercationes, non petatis comercium. 

Item de lapidibus preciosis, de margaritis, de auro, de argento, de auro filato 
commercium non accipiebatur ab antiquo, nec modo debetis accipere comercium. 

Item, si erunt aliqua, que debeant uendi ad pondus, ex parte comerçarij erit unus 
socius, ex parte consulis similiter unus socius, stantes simul et equaliter ponderantes, 
justum soluant comercium. 

Item facientibus ipsis emptionem uel uenditionem, dantibus censarijs capparum 
uel accipientibus inter ipsos, datum capparum sit firmum, et non disoluatur. 

Item, si cum hominibus istius contrate Veneti habeant uerba uel questiones, cum 
dominis terre consul similiter sedentes examinet, et diffiniant, nec capiant unum pro 
alio.